
RELACIÓN DE FECHAS DE EXAMEN PARA EL
CURSO 2018/2019

HORA CURSO TITULACIÓN plan ASIGNATURA AULAS PROFESORES Convocatoria 
Ordinaria

Convocatoria 
Extraordinaria

09.00-11.00 1º GRCM 2013 Fundamentos de Marketing 15 María Guijarro y Patricia Vázquez 9-ene. 20-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2013 Derecho Laboral 15 Cristina Santos y Francisco Trujillo 7-ene. 17-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2013 Derecho Mercantil 15 Amparo Martínez Pardo 17-dic. 10-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2013 Fundamentos de Economía de la Empresa 15 Araceli Maseda Moreno 11-ene. 21-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2013 Matemáticas 15 Arturo Ortigosa Blanch 21-dic. 14-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2013 Inglés I 15 Profesores de Inglés 18-dic. 11-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2013 Sistemas Informáticos A. Informática David Rodero Astaburuaga 20-dic. 18-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2013 Administración y Organización de Empresas 15 Ignacio Bellón y José Fernando López 15-may. 2-jul.
09.00-11.00 1º GRCM 2013 Bases del Sistema Tributario Español 15 Rafael Pinazo Monterde 17-may. 5-jul.
09.00-11.00 1º GRCM 2013 Análisis Exploratorio de Datos 15 Marcos Pascual y María Arnal 23-may. 25-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2013 Contabilidad Financiera 15 Josefina Novejarque y Pilar Pérez 21-may. 27-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2013 Principios de Economía 15 Vicente Fuerte Bermejo 27-may. 1-jul.
09.00-11.00 1º GRCM 2013 Inglés II 15 Profesores de Inglés 28-may. 4-jul.

11.30-13.30 2º GRCM 2013 Dirección de la Innovación y la Calidad 15 Norat Roig Tierno 9-ene. 12-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2013 Dirección de Recursos Humanos 15 Andrés Mínguez Vela 7-ene. 17-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2013 Introducción a la Estadística 15 Julián Martínez Moya 17-dic. 10-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2013 Planificación Contable 15 Javier Hernández Gadea 21-dic. 14-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2013 Economía Española 15 Fernando Castelló Sirvent 11-ene. 21-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2013 Inglés III 15 Profesores de Inglés 20-dic. 13-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2013 Gestión de Productos y Precios 15 Agustín Carrilero Castillo 27-may. 24-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2013 Análisis y Gestión de Clientes 15 Esther Pagán Castaño 20-may. 28-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2013 Comunicación Comercial 15 Myriam Martí Sánchez 17-may. 1-jul.
11.30-13.30 2º GRCM 2013 Análisis Financiero Empresarial 15 José Mª García García 15-may. 3-jul.
11.30-13.30 2º GRCM 2013 Econometría 15 Mabel Pisá Bó 22-may. 26-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2013 Inglés IV 15 Profesores de Inglés 16-may. 2-jul.
11.30-13.30 2º GRCM 2013 Tecnologías Multimedia A. Informática Vanessa Roger Monzó 24-may. 5-jul.

16:30-18:30 3º GRCM 2013 Canales y Distribución Comercial 15 José Carlos Ballester Miquel 11-ene. 11-jun.
16:30-18:30 3º GRCM 2013 Técnicas de Negociación 15 Esperanza Suárez Ruz 7-ene. 17-jun.
16:30-18:30 3º GRCM 2013 Creación de Empresas 15 Amparo Martínez Pardo 17-dic. 12-jun.
16:30-18:30 3º GRCM 2013 Gestión de Proyectos 15 Emilio Camarena Gil 10-ene. 10-jun.
16:30-18:30 3º GRCM 2013 Investigación de Mercados 15 Norat Roig Tierno 21-dic. 21-jun.
16:30-18:30 3º GRCM 2013 Gestión Estratégica de Marcas 15 Pedro F. Bisbal Andrés 8-ene. 18-jun.
16:30-18:30 3º GRCM 2013 Ética Empresarial 15 Rafael Montaner Brotons 20-dic. 20-jun.
16:30-18:30 3º GRCM (*) 2013 Inglés V  15 Profesores de Inglés 8-ene. 18-jun.
16:30-18:30 3º GRCM (*) 2013 Costes Toma de Decisiones  15 Helena María Bollas Araya 19-dic. 20-jun.
16:30-18:30 3º GRCM 2013 Gestión de Ventas 15 Tomás Nieto Giménez 27-may. 1-jul.
16:30-18:30 3º GRCM 2013 Marketing de Servicios 15 Agustin Beamud Cortés 21-may. 27-jun.
16:30-18:30 3º GRCM 2013 Estrategia y Dirección Estratégica 15 Esperanza Suárez Ruz 23-may. 25-jun.
16:30-18:30 3º GRCM 2013 Publicidad y Relaciones Públicas 15 Eduard Farran Teixidó 20-may. 3-jul.
16:30-18:30 3º GRCM 2013 Logística 15 José Carlos Ballester Miquel 17-may. 5-jul.
16:30-18:30 3º GRCM 2013 Informática Aplicada a la Gestión Empresarial  15 Martín Navarro Llacer 24-may. 24-jun.
16:30-18:30 3º GRCM 2013 El Ecosistema Digital 15 Fernando Chust Piles 15-may. 28-jun.
16:30-18:30 3º GRCM (*) 2013 El Ecosistema Digital 15 Fernando Chust Piles 15-may. 28-jun.
16:30-18:30 3º GRCM (*) 2013 Informática Aplicada al Marketing A. Informática Katia Cantero García 24-may. 24-jun.

19:00-21:00 4º GRCM 2013 Comercio Electrónico 15 Mauro Calza Pérez 18-dic. 20-jun.
19:00-21:00 4º GRCM 2013 Marketing Estratégico 15 Juan Puchalt Sanchís 11-ene. 10-jun.
19:00-21:00 4º GRCM 2013 Planificación de Marketing 15 Mª Pilar Llopis Amorós 7-ene. 17-jun.
19:00-21:00 4º GRCM 2013 Comercio Exterior 15 Juan Manuel García García 21-dic. 21-jun.
19:00-21:00 4º GRCM 2013 Estudios de Mercado Aplicados 15 Marcos Pascual Soler 19-dic. 12-jun.
19:00-21:00 4º GRCM (*) 2013 Dirección de Equipos Comerciales 15 Xavier Navarro Carrascosa 9-ene. 19-jun.
19:00-21:00 4º GRCM 2013 Dirección de Equipos Comerciales 15 Xavier Navarro Carrascosa 24-may. 24-jun.
19:00-21:00 4º GRCM 2013 Negociación Intercultural/Global Mindset (inglés) 15 Verónica Milla Godoy 15-may. 1-jul.
19:00-21:00 4º GRCM 2013 Modelos para la Toma de Decisiones  15 Paula A. Nieto Alemán 28-may. 5-jul.
19:00-21:00 4º GRCM 2013 Liderazgo y Estilos de Dirección 15 Esperanza Suárez Ruz 22-may. 26-jun.
19:00-21:00 4º GRCM 2013 Modelos de Negocio en el Ámbito Digital 15 Ricardo Moncho Arroyo 27-may. 3-jul.
19:00-21:00 4º GRCM (*) 2013 Técnicas de Comercio Exterior (inglés) 15 Christian Oesterbye 21-may. 28-jun.
19:00-21:00 4º GRCM (*) 2013 Marketing Relacional y Directo 15 José Carlos Ballester Miquel 23-may. 25-jun.
19:00-21:00 4º GRCM (*) 2013 Modelos para la Toma de Decisiones 15 Paula A. Nieto Alemán 28-may. 5-jul.
19:00-21:00 4º GRCM (*) 2013 Liderazgo y Estilos de Dirección 15 Esperanza Suárez Ruz 22-may. 26-jun.
19:00-21:00 4º GRCM (*) 2013 Pensamiento Social Cristiano 15 Roberto Ballester Fuillerat 16-may. 2-jul.

16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Estrategias de Marketing Digital 18 Victor Orizaola Crespo 20-dic. 13-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Gestión Estratégica de Marcas  18 Pedro F. Bisbal Andrés 28-ene. 18-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Marketing Sectorial 18 Agustin Beamud Cortés 26-sep. 10-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Marketing Promocional  18 José Carlos Ballester Miquel 1-oct. 11-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Comunicación Digital 18 Isabel López Varea 9-abr. 20-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Publicidad  Digital 18 María García Alamar 20-feb. 20-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Decisiones de Inversión  y Financiación 18 Olivia Artes Segui 14-feb. 24-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Entorno Económico  18 Enrique Belenguer Saborit 24-oct. 24-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Ética Empresarial 18 Miguel J. Llofriu Terrasa 29-ene. 19-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Informática Aplicada a la Gestión Empresarial  A. Informática Javier Hernández Gadea 17-dic. 28-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Dirección Internacional de Marketing  18 Javier Izquierdo Morejón 16-may. 5-jul.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Simulador de Marketing  18 Mª Pilar Llopis Amorós 15-abr. 2-jul.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Digital Marketing Metrics and Analitics 18 Victor Orizaola Crespo 5-mar. 28-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Tendencias en Marketing Digital 18 Ricardo Moncho Arroyo 14-may. 3-jul.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Negociación Intercultural/Global Mindset (inglés)  18 Verónica Milla Godoy 13-dic. 17-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Dirección de Operaciones y Tecnología  18 Fernando Chust Piles 16-oct. 24-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Modelos de Negocio en el Ámbito Digital 18 Ricardo Moncho Arroyo 17-oct. 12-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Gestión de la Imagen Corporativa (inglés)  18 Christian Oesterbye 7-nov. 13-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Digital Marketing Intelligence 18 Javier Echaleku Pomares 5-nov. 13-jun.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Soluciones de Financiación para Emprendedores 18 Jaime Esteban 8-abr. 1-jul.
16:30-18:30 5º GRCM (*) 2013 Presupuestos y Control de Marketing  18 Mª José Sánchez Coll 10-oct. 12-jun.

(*) Para tener Dos Títulos
1er C Convocatoria ordinaria de 1er Semestre, que empieza el 17 de Diciembre y concluye el 11 de Enero.
2º C Convocatoria ordinaria de 2º Semestre, que comienza el 15 de Mayo y termina el 28 de Mayo.
Ext. Convocatoria Extraordinaria que abarca del 10 de Junio al 5 de Julio.

Calendario Provisional sujeto a pequeñas posibles modificaciones.



RELACIÓN DE FECHAS DE EXAMEN PARA EL
CURSO 2018/2019

HORA CURSO TITULACIÓN plan ASIGNATURA AULAS PROFESORES Convocatoria 
Ordinaria

Convocatoria 
Extraordinaria

09.00-11.00 1º GRCM 2017 Fundamentos de Marketing 15 María Guijarro y Patricia Vázquez 9-ene. 20-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2017 Derecho Laboral 15 Cristina Santos y Francisco Trujillo 7-ene. 17-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2017 Derecho Mercantil 15 Amparo Martínez Pardo 17-dic. 10-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2017 Fundamentos de Economía de la Empresa 15 Araceli Maseda Moreno 11-ene. 21-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2017 Matemáticas 15 Arturo Ortigosa Blanch 21-dic. 14-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2017 Inglés I 15 Profesores de Inglés 18-dic. 11-jun.
09.00-11.00 1º GRCM (*) 2017 Sistemas Informáticos I A. Informática David Rodero Astaburuaga 20-dic. 18-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2017 Administración y Organización de Empresas 15 Ignacio Bellón y José Fernando López 15-may. 2-jul.
09.00-11.00 1º GRCM 2017 Bases del Sistema Tributario Español 15 Rafael Pinazo Monterde 17-may. 5-jul.
09.00-11.00 1º GRCM 2017 Análisis Exploratorio de Datos 15 Marcos Pascual y María Arnal 23-may. 25-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2017 Contabilidad Financiera 15 Josefina Novejarque y Pilar Pérez 21-may. 27-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2017 Principios de Economía 15 Vicente Fuerte Bermejo 27-may. 1-jul.
09.00-11.00 1º GRCM 2017 Inglés II 15 Profesores de Inglés 28-may. 4-jul.
09.00-11.00 1º GRCM (*) 2017 El Ecosistema Digital 15 Fernando Chust Piles 20-may. 28-jun.

11.30-13.30 2º GRCM 2017 Dirección de la Innovación y la Calidad 15 Norat Roig Tierno 9-ene. 12-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2017 Dirección de Recursos Humanos 15 Andrés Mínguez Vela 7-ene. 17-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2017 Introducción a la Estadística 15 Julián Martínez Moya 17-dic. 10-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2017 Planificación Contable 15 Javier Hernández Gadea 21-dic. 14-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2017 Economía Española 15 Fernando Castelló Sirvent 11-ene. 21-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2017 Inglés III 15 Profesores de Inglés 20-dic. 13-jun.
11.30-13.30 2º GRCM (*) 2017 Sistemas Informáticos II A. Informática Adolfo Núñez Pérez 18-dic. 19-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2017 Gestión de Productos y Precios 15 Agustín Carrilero Castillo 27-may. 24-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2017 Análisis y Gestión de Clientes 15 Esther Pagán Castaño 20-may. 28-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2017 Comunicación Comercial 15 Myriam Martí Sánchez 17-may. 1-jul.
11.30-13.30 2º GRCM 2017 Análisis Financiero Empresarial 15 José Mª García García 15-may. 3-jul.
11.30-13.30 2º GRCM 2017 Econometría 15 Mabel Pisá Bó 22-may. 26-jun.
11.30-13.30 2º GRCM 2017 Inglés IV 15 Profesores de Inglés 16-may. 2-jul.
11.30-13.30 2º GRCM(*) 2017 Modelos para la Toma de Decisiones 15 Paula A. Nieto Alemán 24-may. 5-jul.

(*) Para tener Dos Títulos
1er C Convocatoria ordinaria de 1er Semestre, que empieza el 17 de Diciembre y concluye el 11 de Enero.
2º C Convocatoria ordinaria de 2º Semestre, que comienza el 15 de Mayo y termina el 28 de Mayo.
Ext. Convocatoria Extraordinaria que abarca del 10 de Junio al 5 de Julio.

Calendario Provisional sujeto a pequeñas posibles modificaciones.



RELACIÓN DE FECHAS DE EXAMEN PARA EL
CURSO 2018/2019

HORA CURSO TITULACIÓN plan ASIGNATURA AULAS PROFESORES Convocatoria 
Ordinaria

Convocatoria 
Extraordinaria

09.00-11.00 1º GRCM 2018 Fundamentos de Marketing 15 María Guijarro y Patricia Vázquez 9-ene. 20-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2018 Derecho Laboral 15 Cristina Santos y Francisco Trujillo 7-ene. 17-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2018 Derecho Mercantil 15 Amparo Martínez Pardo 17-dic. 10-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2018 Fundamentos de Economía de la Empresa 15 Araceli Maseda Moreno 11-ene. 21-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2018 Matemáticas 15 Arturo Ortigosa Blanch 21-dic. 14-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2018 Inglés I 15 Profesores de Inglés 18-dic. 11-jun.
09.00-11.00 1º GRCM (*) 2018 Espíritu Crítico 15 Javier Pagán Castaño 19-dic. 18-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2018 Administración y Organización de Empresas 15 Ignacio Bellón y José Fernando López 15-may. 2-jul.
09.00-11.00 1º GRCM 2018 Bases del Sistema Tributario Español 15 Rafael Pinazo Monterde 17-may. 5-jul.
09.00-11.00 1º GRCM 2018 Análisis Exploratorio de Datos 15 Marcos Pascual y María Arnal 23-may. 25-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2018 Contabilidad Financiera 15 Josefina Novejarque y Pilar Pérez 21-may. 27-jun.
09.00-11.00 1º GRCM 2018 Principios de Economía 15 Vicente Fuerte Bermejo 27-may. 1-jul.
09.00-11.00 1º GRCM 2018 Inglés II 15 Profesores de Inglés 28-may. 4-jul.
09.00-11.00 1º GRCM (*) 2018 Ofimática Pro 2 15 David Rodero Astaburuaga 20-may. 28-jun.

(*) Para tener Dos Títulos
1er C Convocatoria ordinaria de 1er Semestre, que empieza el 17 de Diciembre y concluye el 11 de Enero.
2º C Convocatoria ordinaria de 2º Semestre, que comienza el 15 de Mayo y termina el 28 de Mayo.
Ext. Convocatoria Extraordinaria que abarca del 10 de Junio al 5 de Julio.

Calendario Provisional sujeto a pequeñas posibles modificaciones.
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